








Rokitki to przepiękne sołectwo, 
wkomponowane w zieleń oraz 
jeziora i stawy. Wspaniałe kra-

jobrazy, bliskość Tczewa i nie tylko, 
zachęcają inwestorów do osiedlania się 
i rozwijania biznesu. Rola sołtysa jest 
oczywista – wykorzystywanie swojego 
doświadczenia wspartego bardzo dobrą 
współpracą z  Radą Sołecką. Reanimo-
wanie Koła Gospodyń Wiejskich po 
długiej absencji zaowocowało organi-
zacją różnych imprez integracyjnych, 
np. bal dla maluchów, oraz realizacją 
Uchwały Rady Sołeckiej posiłkowanej 
funduszem sołeckim. Potrzeby sołec-
twa są, jak wszędzie, duże. Wykorzy-
stanie naturalnych perełek przyrody 
zachęca  do organizowania licznych 
spotkań integracyjnych, np. 12 czerwca 
br. zorganizowaliśmy Dzień Dziecka 
nad Jeziorem Rokickim dla dzieci ze 
wsi Rokitki, Śliwiny, Lubiszewo oraz 
z Tczewa. Impreza pod patronatem 
wójta, starosty i prezydenta miasta 
Tczewa oraz licznych sponsorów, 
potwierdziła potrzebę kontynuowa-
nia tego typu spotkań, preferujących 
dyscypliny sportowe, m.in. regaty kaja-
kowe i żeglarskie w klasie Optymist. 
Ruch i świeże, nieskażone powietrze 
pozytywnie wpływa na zdrowie i roz-
wój dzieci. Mam nadzieję, że puchary 
i medale wywalczone w licznych dys-
cyplinach sportowych, w towarzystwie 
mistrzyni świata w triatlonie, zachęciły 
do uprawiania sportu.
Sołectwo Rokitki rozwija się w sposób 
dynamiczny, o czym świadczy tempo 
zasiedlania przez kolejnych nowych 
300 mieszkańców na osiedlu Rokit-
ki Nowe. Dobra współpraca z Gminą 
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Pomimo niesprzyjających, zwłasz-
cza w pierwszej części spotkania, 
warunków pogodowych, koncert 

odbył się ze wszystkimi planowanymi 
atrakcjami. Dzięki inicjatywie spo-
łecznej młodych ludzi: Patrycji Czech, 
Mateusza Dziki i Adriana Kalinow-
skiego w godzinach przedpołudnio-
wych odbył się IV Powiatowy Turniej 
Plażowej Piłki Siatkowej. Do walki 
o nagrodę, ufundowaną przez wójta 
gminy, stanęli zawodnicy z wielu oko-
licznych miejscowości i gmin. Chwilę 
dla sportu przedłużyło uroczyste wrę-
czenie odznaczeń LZS.

Smętowo Graniczne 

Pięknie, muzycznie, 
energetycznie!

2 lipca odbyła się największa impreza kulturalno-rozrywkowa 
w gminie Smętowo Graniczne (powiat starogardzki), pod szyldem 
drugiej edycji koncertu „Smętowo – wspólnie tworzymy to miejsce”, 
w połączeniu z jubileuszem 40-lecia Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji im. Stanisława Muchy. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objęli marszałek województwa pomorskiego 
Mieczysław Struk i wojewoda pomorski Dariusz Drelich. Sponsorem 
głównym imprezy była Firma Netto. 

40 lat minęło...
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Smętowie 
Granicznym zbudowany został 1976 roku, w dużej mierze 
dzięki ludziom pracującym w czynie społecznym. Dokładnie 
6 czerwca odbyło się oficjalne otwarcie ośrodka, połączone ze 
świętem ludowym, podczas którego zostały przeprowadzone 
I Wojewódzkie Igrzyska Pracowników Resortu Rolnictwa.
Pierwszym dyrektorem ośrodka był Stanisław Mucha – 
człowiek niezwykle aktywny, organizator licznych imprez 
kulturalno-rozrywkowych, wielki animator życia kulturalnego. 
Zginął w 1995 roku w wypadku samochodowym. Po jego 
śmierci, uchwałą Rady Gminy Smętowo Graniczne, ośrodek 
nazwano jego imieniem, a co roku organizowany jest Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Stanisława Muchy. Przez kolejne lata 
GOKSiR miał kilku zarządzających: Ryszarda Ziółkowskiego, 
Michała Chrzanowskiego, Karola Nowakowskiego, Iwonę 
Kaproń-Homa, Mariolę Jeziorską i obecnie Bartłomieja 
Kozłowskiego.
Ośrodek jest instytucją, która ma na celu zaangażowanie 
społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 
Już od wielu lat stara się upowszechniać kulturę i sport w 
gminie. Każdy mieszkaniec może uczestniczyć w zajęciach, 
prowadzonych w świetlicach wiejskich. Co tydzień 
organizowane są warsztaty, które pozwalają rozwijać różne 
umiejętności i talenty. Odbywają się zajęcia malarskie, 
muzyczne i fizyczne, m.in. zumba, szok trening, zewnętrza 
siłowania. Funkcjonuje chór „Złota Jesień” i Klub Seniora. 
W obiektach sportowych GOKSiR trwają treningi drużyny 
Pogoni Smętowo i LLKS Ziemi Kociewskiej. Przez cały rok 
ośrodek organizuje różnego rodzaju koncerty, festiwale, 
zabawy, przedstawienia dla dzieci i dorosłych. Misją 
ośrodka jest zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do 
kultury, sportu i rozrywki na wysokim poziomie. 

Podczas oficjalnej części koncertu wójt Ani-
ta Galant wyróżniła Nagrodą Koryfeusza 
osoby, które w sposób szczególny przy-
czyniły się w ubiegłym roku do rozwoju 
gminy na różnych płaszczyznach. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się: wicemarszałek 
województwa pomorskiego Wiesław 
Byczkowski, wicestarosta starogardzki 
Kazimierz Chyła, Irena Gajda, Bożena 
Langowska, Edmund Chyła, Franciszek 
Kaszubowski, Krzysztof Czapiewski, Do-
rota i Bogdan Legawiec, Teresa i Tomasz 
Surma oraz Firma Netto. Dyrektor GOKSiR 
Bartłomiej Kozłowski przedstawił historię 
ośrodka oraz przekazał podziękowania i 

podarunki byłym jego dyrektorom, jak 
również Wiktorii Mucha – małżonce 
pierwszego dyrektora.
Scena muzyczna należała tego wieczoru 
do zespołu B-oll, Mesajah, Quest oraz Dj 
C-Tite. W przerwach pomiędzy wystę-
pami gorącą atmosferę podtrzymywał 
pokaz Fire Show w wykonaniu Oskara 
Tylki. Na wszystkich przybyłych czekała 
regionalna zupa parzybroda, przygo-
towana podczas pokazu kulinarnego. 
O powodzeniu tego dnia zadecydowała 
niezawodna publiczność, która mimo 
zmiennej aury zgromadziła się licznie 
na smętowskim stadionie. 

Głos sołtysa
ZBIGNIEW BRAUN  
– sołtys Rokitek  
(gmina Tczew, powiat tczewski)

i Radą Gminy Tczew owocuje rozbu-
dową infrastruktury (budowa nowej 
świetlicy, instalacji wodociągowej, 
dróg). Na skutek wzmożonego ruchu 
kołowego zmniejszyło się bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Urząd Gminy opra-
cował dokumentację umożliwiającą 
odkopanie arkady wiaduktu kolejo-
wego, którego realizacja poprawi m.in. 
bezpieczne poruszanie się pieszych. 
Dzięki wycieczkom i spotkaniom inte-
gracyjnym organizowanym przez Radę 
Sołecką, pozyskujemy ludzi dobrej woli, 
którzy czynnie uczestniczą w projek-
tach upiększających i usprawniających 
codzienne życie mieszkańców Rokitek, 
np. otwarto kompleks sportowy i przed-
szkole dla dzieci.
Jest to moja pierwsza kadencja, a uzy-
skane przeze mnie w czerwcu br. wyróż-
nienie za działalność na rzecz sołectwa 
jest ukoronowaniem wysiłku mojego, 
Rady Soleckiej oraz mieszkańców. Jako 
sołtys Rokitek  zapraszam wszystkich 
chętnych do odwiedzania naszego so-
łectwa, gdzie można też podglądać 
życie bobrów i czapli szarej.
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Zasoby w rozumieniu teorii organizacji 
oraz ich rodzaje

Dr Roman Gawrych – Rektor Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej w Gdańsku

Jak podaje Władysław Kobyliński m.in. 
w  książce Podstawy współczesnego 
zarządzania, w naukach ergonomicznych 

pojęciem zasobów określa się przydatne czło-
wiekowi składniki działalności produkcyjnej, 
zarówno te, których bezpłatnie dostarcza 
mu przyroda, jak i wytworzone dzięki jego 
pracy. Zasobami więc są zarówno różnorodne 
produkty, materiały i surowce, urządzenia 
techniczne i narzędzia, jak i dobra naturalne, 
np. ziemia, powietrze i woda. Są to tzw. zasoby 
materialne albo rzeczowe. Głównie jednak do 
zasobów należą ludzie biorący udział w proce-
sach pracy. Istotne są zwłaszcza ich kwalifika-
cje i uzdolnienia, zamiłowania i nawyki, jak też 
postawy wobec pracy oraz motywy działania. 
Tego rodzaju zasobom, określanym zazwyczaj 
jako zasoby ludzkie albo osobowe, poświęca 
się w literaturze sporo miejsca, podkreślając 
ich wyjątkową rolę i znaczenie. Do częstych 
należą głosy tych autorów, którzy twierdzą, 
że tajemnice powodzenia w procesach orga-
nizacyjnych i kierowniczych tkwią w dużym 
stopniu w umiejętności pozyskiwania ludzi 
do zadań oraz pobudzeniu ich do coraz lep-
szej i wydajniejszej pracy. Działania te mają 
charakter ciągłego procesu kierowniczego 
i zmierzają do zapewnienia organizacji wła-
ściwych ludzi na odpowiednich stanowiskach 
w określonym czasie.  

Gospodarowanie zasobami ludzkimi 
Zgodnie z koncepcją podaną w książce Kie-
rowanie proces gospodarowania zasobami 
ludzkimi obejmuje siedem podstawowych 
czynności. Należą do nich:
1. Planowanie zasobów ludzkich, które służy 

ciągłemu i odpowiedniemu zaspokajaniu 
potrzeb kadrowych organizacji. Zdaniem 
Michaela Armstronga, który w książce 
Zarządzanie ludźmi podaje, iż planowanie 
zasobów ludzkich ma na celu dostosowanie 
zasobów pracowniczych do potrzeb orga-
nizacji wyrażonych w planowaniu zatrud-
nienia pracowników. Obejmuje ono:

zatrudnianie i utrzymywanie niezbęd-●●
nej liczby pracowników o określonych 
kwalifikacjach,
szacowanie wymagań kwalifikacyjnych ●●
i możliwości ich zaspokojenia,
zapobieganie występowania deficytów ●●
i nadwyżek pracowników,
rozwijanie wielostanowiskowości,●●
poprawę efektywności wykorzystania ●●
zasobów pracowniczych.

2. Rekrutacja, która służy zebraniu określo-
nej grupy kandydatów do pracy zgodnie 
z wcześniej przyjętym planem.

3. Dobór, który wiąże się z wyborem od-
powiednich osób na podstawie analizy 
wypełnionych przez nich formularzy, po-
dań, życiorysów, przeprowadzonych roz-
mów kwalifikacyjnych czy sprawdzeniu 

referencji i przedstawieniu ich kierow-
nictwu organizacji celem ostatecznego 
podjęcia decyzji co do ich zatrudnienia.

4. Wprowadzenie do pracy ma na celu pomoc 
nowo przyjętym pracownikom w jak naj-
szybszym, najbardziej efektywnym i bez-
konfliktowym dostosowaniu się do misji, 
wymogów i kultury organizacji.

5. Szkolenie i doskonalenie, w ramach których 
podejmuje się działania, aby pracownicy 
w większym stopniu przyczyniali się do 
zapewnienia i podwyższania efektywności 
organizacji oraz ich awansu.  

6. Ocena efektywności, która polega na po-
równywaniu wyników pracy danego pra-
cownika z normami lub celami ustalonymi 
dla zajmowanego przez niego stanowiska. 
W konsekwencji chodzi również o odpo-
wiednią rekompensatę za podejmowa-
ne działania (np. nagrody lub zmiana 
stanowiska).

7.	 Awanse, przeniesienia, degradowanie 
i  zwolnienia z  pracy, które wynikają 
z określenia dalszej przydatności danego 
pracownika dla potrzeb i realizacji celów  
organizacji. Jak podaje M. Armstrong wska-
zane są wszelkie wysiłki zmierzające do 
zatrzymania najlepszych pracowników, 
którzy będą potrzebni w przyszłości. Plan 
utrzymania tych ludzi powinien wynikać 
z analizy przyczyn ich odchodzenia z or-
ganizacji. Przydatne tu jest prowadzenie 
wywiadów końcowych, dzięki którym moż-
na ustalić przyczyny zwalniania się, choć 
nie zawsze uzyskane informacje mogą być 
wiarygodne. Przygotowując plan utrzyma-
nia pracowników, należy:

upewniać się, że stawki wynagrodzenia ●●
są konkurencyjne, a system płac uczci-
wy i konsekwentny,
zagwarantować czerpanie satysfakcji ●●
z wykonywanej pracy płynącej z wy-
korzystania umiejętności pracowników, 
stworzenie szansy na wzięcie odpowie-
dzialności za wykonywane zadania oraz 
zapewnienie im możliwości rozwoju,
sprawdzać, czy ludzie wiedzą, czego ●●
instytucja od nich oczekuje i czy docenia 

Aby pozyskać ludzi, musisz sam wierzyć w to, co mówisz i robisz.

ich osiągnięcia spełniające lub przewyż-
szające te oczekiwania,
zadbać o szkolenia, które umożliwiają ●●
ludziom osiąganie wymaganych wyni-
ków i rozwój zawodowy,
upewniać się, że procedury rekrutacji ●●
i doboru wyłaniają ludzi, którzy naj-
prawdopodobniej odniosą sukces i po-
zostaną w organizacji.

Z analizy przedstawionych zadań wynika, że 
gospodarowanie zasobami ludzkimi powinno 
być funkcją sztabową, co w praktyce oznacza, 
że osoby związane z jej wypełnianiem dora-
dzają w tym zakresie wszystkim kierownikom 
liniowym całej instytucji.  
Przedstawione oraz inne działania związane 
z pozyskiwaniem i gospodarowaniem zaso-
bami ludzkimi są bardzo istotne i mogą pro-
wadzić do tzw. idealnej organizacji. W ujęciu 
Maksa Webera powinna ona mieć pewne 
cechy szczególne, do których należą:

podział pracy i odpowiedzialności powin-●●
ny być wyraźnie określone dla każdego 
członka organizacji,
stanowiska ułożone powinny by●●
hierarchicznie, wskutek czego tworzy się ●●
drabina władzy,
członkowie organizacji powinni zajmować ●●
stanowiska na podstawie kompetencji tech-
nicznych lub wykształcenia,
menadżerowie powinni być zatrudniani ●●
przez właścicieli przedsięwzięcia, ale sami 
nie powinni być właścicielami,
każdy w organizacji powinien być poddany ●●
ścisłym regułom i kontroli odpowiedniej do 
wykonywanej pracy. Wskazane jest by re-
guły te były bezosobowe i uniwersalne.

Zaprezentowane treści ukazują, iż pozyskiwa-
nie zasobów to ważny etap zorganizowanego 
działania. W sposób szczególny odnosi się do 
zarządzania ludźmi w organizacji. Stąd wydaje 
się, iż coraz bardziej słusznym staje się pogląd 
Akio Mority – słynnego twórcy potęgi koncer-
nu Sony – który twierdził, że szef choć byłby 
najbardziej sprytny, najlepiej wykształcony, 
o dużym doświadczeniu, to i tak sukces jego 
organizacji uzależniony jest głównie od tego, 
jakich pozyska do pracy ludzi.

Planowanie  
zasobów ludzkich

Szkolenie i doskonalenie

Ocena efektywności

Rekrutacja

Wprowadzenie do pracy

Awanse, przeniesienia,  
degradowanie i zwolnienia z pracy

Dobór
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H asło to powraca w mej pamięci 
zawsze, kiedy jakiś samorząd 
debatuje o  swoim budżecie. 

Niestety na rozmaitych renomowa-
nych uczelniach, które pokończyli 
skarbnicy naszych gmin, powiatów, 
czy nawet województwa, hasło to nie 
znajduje się w programie nauczania... 
W konsekwencji obserwujemy dwa 
podejścia do budżetu: albo rozchody 
są wyższe od przychodów i samorząd 
się zadłuża, albo bywa odwrotnie. 
Z pozoru to drugie podejście jest 
dobre – samorząd ma coraz lepszą 
sytuację finansową. Tylko miesz-
kańcy zastanawiają się, ile za te 
„zaoszczędzone” pieniądze można 
by było wyremontować dróg, zbu-
dować przychodni, czy stadionów, 
albo zorganizować imprez. I klną 
oszczędnych włodarzy.
Podczas ostatniej sesji Sejmiku Samo-
rządowego Województwa Pomorskiego 
marszałek Mieczysław Struk omawiał 
wykonanie budżetu województwa za 
ubiegły rok. Budżet został pozytywnie 
zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową, mimo że mógł budzić 
pewne wątpliwości.

Trochę liczb
Dochody wyniosły 842 mln złotych. 
To  dużo, choć planowano zarobić 
o 52 miliony więcej. Mimo niewy-
konania planu dochodów, wydatki są 
jeszcze mniejsze. Budżet województwa 
„zarobił” 40 milionów złotych. Jest to 
już trzeci rok, kiedy mamy budżet na 
plusie. Czyżby Zarząd Województwa 
oszczędzał na trudne czasy? Dzię-
ki tak oszczędnej gospodarce woje-
wództwo mogło spłacić część swoje-
go zadłużenia. Zmalało ono z 331 do 
310 milionów złotych. Jesteśmy więc 
zadłużeni na „bezpiecznym” poziomie 
36,8 procent.

Absolutorium dla marszałka 

Pamiętaj rozchodzie, 
bądź z przychodem 
w zgodzie
Kiedy byłem dzieckiem na prowincji trwała jeszcze 
moda na zdobienie kuchni białymi lnianymi 
makatkami wyszywanymi najczęściej na niebiesko. 
W zależności od talentów i gustów pani domu 
pojawiały się na nich rozmaite obrazki i hasła. 
Zazwyczaj było to „Dzień dobry”, albo „Smacznego”. 
Czasami dwuwiersze prezentujące ludowe mądrości: 
„Dobra żona tym się chlubi, że gotuje, co mąż lubi”, 
„Miłość i zgoda – domu ozdoba”, „Kto miód je i 
mleko pije, ten dziadka swego przeżyje”... Wśród tych 
skarbów ludowej mądrości było też hasło „Pamiętaj 
rozchodzie, bądź z przychodem w zgodzie”.

W zeszłym roku wydaliśmy 802 mi-
liony złotych. To 86,9 proc. tego, co 
sobie zaplanowaliśmy. Z tego ponad 
połowę (406 milionów) wydaliśmy 
na transport i łączność, 87 milionów 
kosztowała nas kultura, 78 milionów – 
rolnictwo, 73 miliony – administracja, 
po 41 milionów – ochrona zdrowia 
i edukacja i 18 milionów – „pozostałe 
zadania z zakresu polityki społecznej”. 
36 procent wydatków to inwestycje.

Trochę sporów
Przewodnicząca klubu radnych PiS, Da-
nuta Sikora powiedziała, że nadwyżka 
budżetowa wynika po prostu z niewy-
konania pewnych zadań. Zgodził się 
z nią marszałek wyjaśniając, że nie uda-
ło się rozpocząć dwóch planowanych 
inwestycji drogowych, ze względu na 
protesty firm wykonawczych. Stwier-
dził jednak, że inwestycje te „będą 
realizowane w tym roku a pieniądze 
nie przepadną”. Drugi zarzut opozycji 
to nierówne traktowanie metropolii 
gdańskiej i reszty województwa. Tu 
z liderką opozycji polemizował radny 
Jacek Bendykowski, który posiłkując 
się statystykami pokazał, że w przeli-
czeniu na głowę wydatki na prowincji 
są wyższe niż w Trójmieście.

Co zrobiono?
Największą inwestycją samorządu było 
zakończenie I etapu (do Kartuz) Pomor-
skiej Kolei Metropolitalnej. Inne inwe-
stycje transportowe to zakup taboru 
kolejowego, liczne remonty dróg woje-
wódzkich i rozpoczęcie budowy dwóch 
obwodnic – Kartuz i Kościerzyny. Za-
kończył się trzyletni remont pałacu 
Sierakowskich w Waplewie Wielkim, 
cały czas trwają prace remontowo-
konserwatorskie w gdańskim koście-
le św. Jana. Samorząd województwa 
chwali się też inwestycjami dla teatru 

Wybrzeże – pracami na dziedzińcu 
i adaptacją Starej Apteki. Tu jednak 
można mieć mieszane uczucia. Wszy-
scy pamiętamy przecież dyrektora Ma-
cieja Nowaka, który takie „przyległości” 
systematycznie wyprzedawał. Dziś 
w dawnych budynkach należących do 
teatru mamy hotel „Wolne Miasto”. Jaka 
jest gwarancja, że w przypadku Starej 
Apteki historia się nie powtórzy? 
Jeśli chodzi o rolnictwo – najważniejsze 
inwestycje to prace melioracyjne na 
rzecz zabezpieczenia przeciwpowo-
dziowego Żuław. Natomiast najważ-
niejsze inwestycje zdrowotne to re-
strukturyzacja Szpitali Wojewódzkich 
w Gdyni Sp. z o.o. oraz przebudowa 
pomieszczeń w Copernicus Podmiot 
Leczniczy Sp. z o.o.

Jak zwykle
Po prezentacji budżetu było głoso-
wanie. Radni PO i PSL głosowali za 
udzieleniem Zarządowi Województwa 
absolutorium, radni PiS byli przeciw. 
I uchwalono absolutorium stosunkiem 
głosów 22:6. 
Marszałek Mieczysław Struk nie wy-
dawał się zaskoczony przebiegiem 
głosowania. Już o godzinie 14.30 na 
Facebooku pojawiły się jego podzięko-
wania: „Wraz z zarządem województwa 
otrzymałem na dzisiejszej sesji Sejmiku 
Województwa Pomorskiego absoluto-
rium za rok 2015. Był to bez wątpienia 
rok pełen wyzwań, w którym m.in. 
zakończona została największa inwe-
stycja samorządu województwa, jaką 
jest Pomorska Kolej Metropolitalna. 
Dziękuję wszystkim radnym, którzy 
podnieśli dzisiaj rękę za udzieleniem 
absolutorium. Wielkie podziękowania 
dla licznych współpracowników oraz 
dla tych wszystkich z Was, w których 
mamy oparcie.” 

Robert Jastrzębski
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Ustawą z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w  wychowywaniu dzieci 
(Dz.U. z 2016 r. poz.195), która weszła 

w życie dnia 01 kwietnia 2016r. wprowa-
dzono rządowy program mający na celu 
pomoc w wychowaniu dzieci, poprzez przy-
znanie świadczeń wychowawczych, nazywany 
„Rodzina 500+”.
Z pomocy mogą skorzystać zarówno rodzi-
ce, opiekunowie prawni, jak i opiekunowie 
faktyczni dziecka, do ukończenia przez nie 
18-stego roku życia. Świadczenie wycho-
wawcze przysługuje w wysokości 500,00 zł 
na drugie i każde kolejne dziecko. Przy czym 
świadczenie przysługuje także na pierwsze 
dziecko rodzinom, których dochód na osobę 
nie przekracza 800,00 zł, a jeśli członkiem 
rodziny jest dziecko niepełnosprawne, gdy 
dochód nie przekracza 1.200,00 zł na osobę.
Zgodnie z art. 4 ust. 1 powołanej ustawy: 
„Celem świadczenia wychowawczego jest 
częściowe pokrycie wydatków związanych 
z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką 
nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życio-
wych”. Zatem jak przedmiotowe świadczenie 
wpłynie na wysokość alimentów i czy możliwe 
jest, aby po otrzymaniu świadczenia z progra-
mu 500+ alimenty zostały obniżone?

Z cyklu: WOKÓŁ PRAWA

Świadczenie wychowawcze  
a wysokość alimentów

Stanowisko w tej sprawie było niezwykle po-
dzielone, część prawników wypowiadała się, 
iż zgodnie z powołanym wyżej przepisem to 
państwo wzięło na siebie część obowiązku ali-
mentacyjnego, a kwota 500,00 zł przeznaczona 
na potrzeby małoletniego, winna de facto au-
tomatycznie pomniejszać zasądzone na rzecz 
dziecka alimenty. Inni z kolei podnosili, iż ce-
lem ustawodawcy była poprawa sytuacji mate-
rialnej rodzin, a takie rozumowanie przepisów 
ustawy, które pociągałoby za sobą obniżenie 
alimentów przeczy temu celowi. Kontrowersje 
powstały także po wydanym dnia 21 kwietnia 
2016r. w Rzeszowie wyroku, w którym Sąd 
odmówił Matce podwyższenia alimentów, 
z uwagi na należne świadczenie wychowawcze 
z programu 500+. Brak jednolitej regulacji 
ustawowej, wątpliwości poglądów doktryny 
oraz kontrowersyjne orzeczenie, spowodowały 
konieczność dokonania stosownych zmian, 
w celu uniknięcia dalszych rozbieżności.
W oświadczeniu na stronie internetowej 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki spo-
łecznej z dnia 10 czerwca 2016r. czytamy: 
„Świadczenie wychowawcze, świadczenia 
z pomocy społecznej lub funduszu alimenta-
cyjnego, świadczenia rodzinne oraz świadcze-
nia i inne środki pieniężne przysługujące na 

Paulina Miksa-Martusewicz – aplikant radcowski

RGG Kancelarie Radców Prawnych i Adwokatów
r. pr. Mariusz Rubaszewski

r. pr. Katarzyna Golińska
adw. Wojciech Goliński

ul. Świętojańska 9/2a, 81-368 Gdynia
tel. 58 354 71 54, email: kancelaria@radcygd.pl

dzieci umieszczone w pieczy zastępczej nie 
mogą wpływać na wysokość alimentów.” Po-
wyższe założenia zostały zawarte w projekcie 
nowelizacji Kodeksu Rodzinnego i opiekuń-
czego oraz innych ustaw, który przedstawił 
Prezydenta RP. Projekt zakłada także wpro-
wadzenie zmian w kodeksie postępowania 
cywilnego i wprowadzenie zapisu o zakazie 
zajęcia wierzytelności z rachunku bankowego 
ze świadczenia wychowawczego. 
W uzasadnieniu projektu wskazano na roz-
bieżne poglądy doktryny dotyczące wpływu 
świadczenia wychowawczego na wysokość 
alimentów. Proponowane zmiany mają na celu 
uniknięcie rozbieżności w orzecznictwie oraz 
zapewnienie stosowania przepisów ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
zgodnie z intencją ustawodawcy. Ustawa ma 
bowiem na celu przede wszystkim poprawę 
sytuacji materialnej osób wychowujących 
dzieci i nie może służyć zmniejszeniu obo-
wiązku alimentacyjnego i pomocy osobom 
zobowiązanym z tego tytułu. Podobne zmiany 
proponowane są w postępowaniu egzekucyj-
nym, zgodnie z nimi zajęcie wierzytelności 
z tego rachunku nie będzie obejmowało także 
świadczeń wychowawczych.
Proponowane zmiany usuną powstałe wąt-
pliwości interpretacyjne, a co najważniejsze 
pozwolą na uniknięcie rozbieżności w orze-
czeniach sądów. 

Osiedle „Złota Reneta” to nowoczesny kompleks 
budynków wielokondygnacyjnych wyróżniających się 
architekturą, wysokim standardem wykończenia oraz 
pełną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 
terenu. Każdy z budynków posiada podziemną halę 
garażową, połączoną z resztą kondygnacji, a także 
cichobieżne windy.

• Doskonała lokalizacja
• Wysoki standard wykończenia
• Mieszkania w Programie MDM
• Miejsca postojowe w hali garażowej
• Budki dla rowerów
• Wybrane meszkania z tarasami lub ogródkami

Zamieszkaj  
na Kaszubach!

Zapraszamy do biura sprzedaży zlokalizowanego na osiedlu 
przy ul. Jabłoniowej w Żukowie

www.makuratinvest.pl   |   Biuro sprzedaży:+48 607 030 845
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Gmina Słupsk położona w północnej części Polski, w woj. pomorskim, około 10 km od Morza Bałtyckiego. Dogodna lokalizacja – 
blisko stutysięcznego miasta Słupska oraz zachęcające położenie komunikacyjne  dają możliwości dynamicznego rozwoju firm.

Nasze atuty:
Dogodne położenie komunikacyjne - (bliskość Morza Bałtyckiego,niewielka odległość od Poru Lotniczego Gdańsk – 110 km, •	
Portu Morskiego – Gdynia – 104 km. Aglomeracji : Berlin – 360 km., Poznań – 290 km.
W Redzikowie znajduje się  część drogi ekspresowej S6 Szczecin-Gdańsk.•	
Na terenie Gminy Słupsk zlokalizowane zostały 3 podstrefy Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej: Słupsk-Włynkówko •	
(100,24 ha), Redzikowo (62,4777 ha), Wieszyno (82,1608 ha).
Dobrze rozwinięta infrastruktura usług okołobiznesowych  (Inkubator Technologiczny, centra konferencyjne, bogata oferta  •	
usług sportowo – rekreacyjnych)

Gmina Słupsk – miejsce Twoich inwestycji

Pełna oferTa inweSTycyjna na:

www.dzialki.gminaslupsk.pl
urząd Gminy słupsk 
ul. sportowa 34 
76-200 słupsk 
tel. 59 842 84 60 
www.gminaslupsk.pl

1. tereN iNwestycyjNy Płaszewko 
–  to ponad 34 ha atrakcyjnych gruntów, doskonałych pod inwestycje. Obszar dedykowany jest inwestycjom o charakterze 
usługowym, produkcyjnym. Idealne miejsce pod centra logistyczne. Teren inwestycyjny Płaszewko znajduje się pod patronatem 
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Kompleksowe uzbrojenie terenu planowane jest na koniec sierpnia 2015 roku.

2. tereN iNwestycyjNy redzikowo – wieszyNo  
– doskonale zlokalizowany teren przy drodze krajowej S6 Szczecin – Gdańsk.  Teren ten posiada status  
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

obszar dedykowany jest pod inwestycje przemysłowe i usługowe. To świetna  
lokalizacja  również pod centra logistyczno-dystrybucyjne i magazyny.

GmiNa słuPsk dla bizNesu :
Program pomocy de minimis – pomoc dla przedsiębiorców na wspieranie  •	
nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie gminy Słupsk
Pomoc publiczna udzielana przedsiębiorcom funkcjonującym na terenie SSSE,•	
Preferencja podatkowa obniżająca podatek od budowli związanych z •	
 energią odnawialną (OZE) z 2% do 0,6% ich wartości
Zwolnienia w podatku dochodowym dla przedsiebiorców prowadzących działlność w SSSE•	
Opieka „pilota inwestycyjnego”  podczas całego procesu inwestycyjnego  •	
oraz po zakończeniu, pomoc w znalezieniu i przeszkoleniu pracowników.
Partnerskie podejście i pozytywne relacje władz gminy z zarządami firm.•	

zainwestowali u nas :  
Fiskars, dolina charlotty, markos, Nord i wiele innych


